2015（平成 27）年 1 月 29 日

各位

東燃ゼネラル石油株式会社

問い合わせ先：

EMG マーケティング合同会社

広報渉外統括部（電話 03-6713-4400）

「清水天然ガス発電所（仮称）建設計画 計画段階環境配慮書」について

東燃ゼネラル石油株式会社（本社：東京都港区、社長：武藤潤、以下「当社」）は、静岡県静岡市清水区の

当社油槽所敷地内における天然ガス発電所の建設計画につきまして、環境影響評価法にもとづき、下記の

通り発電所建設計画に伴う「計画段階環境配慮書」を経済産業大臣、静岡県知事および静岡市長宛に送

付しましたのでお知らせします。

当社は電力事業を中期経営計画における成長戦略の一つと位置づけ、昨年 8 月に電力事業部を新たに設

置しました。そしてこれまで、発電用燃料の種類を問わず、有形無形の自社アセットを活用した競争力ある

複数の発電事業計画について、環境アセスメントを視野に入れながら、立地、規模、電源の種類、経済性、

パートナーなどの観点を考慮しながら検討を継続してきました。

当該計画は、高効率のガスタービン複合発電設備を当社清水油槽所敷地内に建設するものであり、本配

慮書の提出は、事業化検討・調査の一環として実施する環境アセスメントの手続きを踏まえたものです。

なお、最終的な事業化の可否につきましては、環境アセスメントの結果や国内の政策動向を含めた電力事

業環境、国内外のエネルギー情勢、経済性などを総合的に考慮し判断します。

記

天然ガス発電所建設計画の概要

名称：  清水天然ガス発電所（仮称）建設計画

発電方式： ガスタービンおよび汽力（コンバインドサイクル発電方式）

発電容量： 出力最大 200 万 KW

所在地： 静岡県静岡市清水区袖師町 1900 番地

燃料：  天然ガス

冷却塔方式： 工業用水使用

運転開始時期： 2021 年 4 月（予定）

縦覧・意見書の提出等

1. 配慮書の縦覧および公表

縦覧場所：  静岡県、静岡市（葵区、駿河区、清水区の各区役所市政情報コーナー）

縦覧期間：  2015 年 1 月 30 日（金）から 3 月 2 日（月）

縦覧時間：  静岡県庁：午前 8 時 30 分から午後 5 時 15 分まで

区役所市政情報コーナー：午前 9 時から午後 5 時まで

    （静岡県庁、区役所とも土日、祝日を除く）

当社ホームページでの公表：

配慮書、要約書、あらましは、2015 年（平成 27 年）1 月 30 日（金）から 3 月 2 日（月）まで当社ホーム

ページ（http://www.tonengeneral.co.jp/info/assessment/）でもご覧いただけます。

2. 意見書の提出：

環境配慮書について、環境保全の観点からご意見をお持ちの方は書面にて以下の住所まで書面にて

ご意見をお寄せください。

 提出期限：2015 年（平成 27 年）3 月 2 日（月）

3. お問い合わせ先：〒108-8005 東京都港区港南 1-8-15W ビル

東燃ゼネラル石油株式会社電力事業部 電話 03-6713-4044 （平日 9:00-17:00 まで）

以上